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Oddz.II.Szt.

Licz:6659/Inf. RAPORT о STOSUNEKACH WOJSKOWYCH

* Za. miegiąc-czerwiec.

5.010, Łódź.-

„Wyżywienie żołnierzynaogół dostateczne, jedynie jakoścotrzymywanych pro-

wiantówya zwłaszcza miesa,fasoli, jaj‚marmolady i śledzl nie zawsze bywa

należgta /28 i 31 puźk S.K., 37 pp.,Komp.zap.Sanlt.Nr.4 18 p.p./

Umundurowanie wykazuje pewne nleiamagamq. zwłaszcza odczuwné się

'daje brak spodni i obuwia /Komp.te1ef.Nr.10,Komp.szt‚10 dywizji p.,Komp.

нар?4,Р.К.0.28 pozlm S.K.,37 р.р«,4 p.a.p.,25 p.ź uż./ D-two.27

i 1 pukku czblgéw podaje, is braki w wyekwipowaniu i wyżywieniu zniechęca-7-

jg żoknierzy do służby i są porodem wielu dezercji. -

Najgorzej natomiast przedstawia się sprawa skoszu'owmnmbele odzia-

łów kwateruje w Budynkach zniszezonych,brudnych,‚ciasnych i niehygienicz=

i 31 28 i 37 De

&„р«,10 жриці/.І p.ezglgôw/ ”zaznaczyc; należy,i%ż powszechnie słyszy się

shrg‘i na słabą швидші,mułu bud.kwater.,którego zbytnia zależ-

noé‘évod Departamentu ¥III-go hamuje prace z wielke szkodg materjalng dla

paristwa i krzywda dla soÌnierza.

Karność i stan moralny ornierza nieziy,ilogé dezercji niewielka.,

w 4 §.l.p.élnonstltownno wzmożoną dezercję wśród orkiestwy ur-

kowej,namawianych do ucieczki przez 4- pulk strz.konn., ktérego Dowédztwo

dostarczało dezerterom gotowś dokumenty podróży.Agitacji wrogiej w oddzia-

Zach nie финишеJedynie w koszarach 28 BuXku 8.K.znaleziono ostatnio

kilka odezw bolszewickich. _

Stoaunh w korpusie oficerskim niezłeдедушки w29 p.S.Kastamonu

skarżą się oficerowie na uletaktowne postşpowame ppul'k.Kouhutmck1egd,

& którym współpraca stała się prawie niemożliwą.

Poza wymienionemi niedomaganiami życie oddziałów na terenie 0.G.Łódź

uldadazo si:-ę normalnie.- $ i

„+. 3.0.6, -

Pod wigì‘èdqmaîmezt‘rowmia bruk]. saштанду szeregoddziałów

IV Łódzki, (Baon апр.,? Imowski Buon etap.‚B.zflp.22 PPВ.2.7 1 8 p.p.1eg.
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townego remntn’mszelhe дроігифошіґдсіегопша do "budowmctwa

_wo;skouegd,zwhtwdms bywają|bardzo ugo: lub też wcale nie sa uwzględni

n‘,dodać nalęży,1% wiele oddziałów nie! posiada мацатьurządzeń sa-

.nîtlrnych,дик  pralniydezynfektorów 1tp.,ca ujemnie wpływa na stan zdro-

іflybkwîfio'wn-n‘aeoddziałów Мишей głównie.odczuwać się

daje brak швидким-ды i bielizny IVмиш! Kielecka. iY Lwowskl

B.stap.;VI Imowski 4. VT, Tubelski met—(p.93… i 23 dăi

45 p.p.3.£.,3.3.7 i 8 p.p.logy,Olm.SakotaPoloNr.2;711 4 ТПІ. В.зарек/
anrômtomî‘e ioanna—rg ‚11110351Матош *

/ Praca oświatowai. wyszkolenie napotyka ”nuw…тандема'z powodu

meprondzmejmorgana—iì niektórych 'dddgìhtdworazmama-11930 pitor-

етюдвише Meiji-.? сти—ё się

 

  

хня-№66вив moralny; Zotniermy mumetflmwfiawnibh-
 

…Mmm głużbćpraniósnę,gdzie Zdenoraligorany i nieza-
|\dowoliny:ж/вубідо15, ' 'Хжіче:podiaje;ale mglkacji obcej oraz do-

 

się nadużyć; Ostatnio w VI Tara-skim кР16-

gio do bolszewików i tam pełni służbę.

Pozatem żadnych poważniejszych nìodomlg-n i uchybun na terenie 0.0,

lublin nie zauważano,-

Zakwaterowanie żołnierzy chociaż nieco poprawiło sièg‘jedrflze posia-

da nadal wiele braków; cały szereg oddziałów /1б_р.р.`.-‚'1 13:3.p3‚5quh

Inwalidów w Erakowie,Centr.skFad uzbrojenia w Krakowie,plutgń żand,wojsk,

w Ruşzowîe/ domaga się przeprowadzenia różnych robót,których we własnym

zakresie wykonać nie może.Pod ліцеї-едет umundurowania głównie odczuwać

się daje brak butów i bielizny /20 p.p.36 p.p..1 p.s.p.,1 p.art.gor.,

Dyon,zap.2 p.lotn.wyy.,B.2,saper.Nr.5,Віра:-ц 5 p. Strz.Kom../

Stosunkowo najlepiej przedstawia się zaprowiantowanie,które powa3-

niejszych brakéw nie wykazuje, jedynie w 1 p.s.psi wogskowymzakładzie

gosp.w Nowym_Sączu zaobserwowano pewne medomagnniu.№ podej-

rzenie шант ze strony mercowego personelu. -

Praca oświatowa rob]. naogół dość duże postępy,]edyme w garnizonie

Gieszyńskim rozwija się słabo.

Nastrój w adam-Zach „шатуна лети żołmerzy roczników 1996—

1898„zatrzymanych na terenie 0G,Krak6'wpanuje mezad'owolenîe i nie-

SO _ =



  

chęc; do dalszej służby w wojsku.Korpus oficerski niechęcony z pow'odu;

niedostarczającego uposażenia /Garnizon Сіозиуд/ _i trudności mieszkanio-

wych/Ip.s.p.-/

Pozat em Śtosxmki w oddziałach na terenie D.0.B.Kraków ukłądają się

pomyślnie .-

D.0.G, L x 6 Wa

W związku z zakwnterownmem w ubiegtyp okresie poważnlejszych brg-

ków nie notowano.Jedynie 6 i 14 puzk użanów z braku pomieszczeń kwateru-

je qzèéciowo po wsiach,co utrudnia utrzymanie należytej karności i dopro-

wadza do ciągłej GSysji z ludnością cywilng,krzywdzong przez żołnierzy;

zaznaczyc; należy,iż D-two 14 p. .uram.nie reaguje na nadużycia żołnierzy,

Wyekwipowanie oddziałów wykazało dość dużo braków;ponieważ wydawane

sorty mndurore„wykonywane z lichego materjału,bardzo szybko ulegają

zużycxuł głównie uskarżają się D-twa na brak mundurów i obuwia /I/39 p.p.

P.Z.48 p.ulC,baony celne Nr.11 i 12/,

Zaprowiantowanie naogół mdovahjacedodynle 14 p.uzan„uskar 3a gle

na otrzymywanie gorzkiego chleba oraz D-two 1/39 p.p. śniadania

i kolacje przy intensywnych świczeniach nie wystarczają żołnierzom.Zaz-

mzyć również należy;iż W,0,G.w StanigŁaworie otrzymał z Przemyśla

transport śledzi i mięsa w stanie zupełnie zepsutym,

Praca oświatowa we wszystkich sknpmnych oddziałachyz плашмя: neo

baonów celnych Nr.ll i się pomyélnìsrdając zupełnie dobre wy-

niliYyazkoleme również poprawia sięychociaż mocnionl służba

wartowniczą i częste pogotowia stanowią poważną przeszkodę w regularnem

prowadzeniu świaczeń,

Korpus опен—БН mogdl’ wyszkolony iobomęzkomgedynle w baonie cel

nym.Nr,11 daje się zauważyć pewna огнем/10% w pełnieniu obowigzköw,co

udziela =di żołnierzom i wpływa na znaczne птицом; dyscypliny.God-

nem uwagi jest postępu-nnie por.Romanowskiego,który nieje&nokrotnie uda-

je się wraz z żoną na више pheśwgkfóśh'tnio zaś w Sniatynie pani

Romanowska sama zatrzymała fursankę,dajęc Żołnierzom rozkaz przeprowadze-

niarewizji i aresztowania podejrzanych.Tego rodzaju postępognnio obniża

pon-gę oficerów i sprawia, iż stosunek żołnierzy do przepożonych jest nie-

mal Часом-щітщапобасліди-паша się również na różne nadużycia,

ostatnio трапеза do Starostwa zażalenie gmin w sprawie bezprawnego

i bezpłatnego rewkirowania furmanek przez powyższy bnoandmîenîé w koń-

cu należy,iż ciążkie położenie materjalne oraz utrudniona kwestja mieszka
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niowa budzi rozgoryczenie i niemal powszechne narzekanie korpusu ofi-

cerskiego.- ;

Pozatem żadnych poważniejszych niedomagań i uchybień na terenie 0.

G, Lwów nie zauważono,-

D,0,G. Poznań.-

;. X związku z zakwaterowaniem dały sięzmrużyć w mimionym okresie

następująco niedomagenia,0ddziały 14 dywizji piechoty,przebywające w обе

zie Świczebnych w Piedrusku,uskarżają się na panujące tam przeludnie

nie;co znacznie utrudnia utrzymanie należytego porzędku.Niedostateczne

. pomieszczenie posiada również 15 p.ułan,,62 p.p.oraz część oddziałów;

wchodzących w skład 23 dywizji piechoty,które zmuszone są kuta-mr;

w budynkach prywatnych i stodoZach.

и W związku z vyekuìponnium odezw-Ś się dui"… bielizny [14- dyw.

: skuzpdtaki/14 dyś.piech15 Ауу,авећ5223 dyw.plech67 bryg.

'«вау

/

„проба04.3:Дdryach,

/.

sukiaalychsundurim/15,17.1. 23 dyw.

&sun—m' / |
(W…—mlnàéwmmmwwm-

i……»miemystućczi dos:mma-mr
©. ifhomicem.Nastréjm odisiatach dość dobry, jedynie wśród

żołnierzy starszych кишка-, zatrzymanych na terenie 0,G,, Posnań,panu-

je niesadomolenie i um”do dalszej służby wojskowej.Ujemny wpływ

na żołnierzy wywierają agitatorzy niemieccy,którzy przy pomocy kłamli-

(rych wersji usiłują padku-Ś zandanie szeregowych do przełożonych i do

sfer kierowniczych /6li 62.p.piech./.W 60 p.p.przechwycone zostały 2

listy,w których namawione jednego z żekniersy do dezercji i ucieczki do

Niemiec.Korpus oficerski naogół sumienny z obowiązków swych wywiąsuje

sie należycie,Pemne niezadowolenie wśród oficerów wywołuje niski; upo-

   

 

   

sażenie oraz bardzo utrudniona kwestja mieszkaniowa /17 dyw.piech./,

Poza wyżej wyszczególnionemi niedomaganiami Życie oddziałów na te-

renie D,G, Poznańukładało się normalnie,-

D.0,G. Po m 0 r &. e.-..

Sprawozdanie za miesiąc czerwiec wykazało następujące niedomagania;

W baonie celnym Nr.20 i 21 odczuwać się daje brak umundurowania, -

zwłaszcza butów i bielizny. _

Zakwaterowanie żoXnierzy w garnizonie tczewskim nasfi‘écza viele trui

ności ze względu na brak koszar. Chojnicach braki w zakwaterowaniu zdo-
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łanu częśc-Jono usunaéd’odwzględuuyzywuxna pomżnlenszychbuków nie

notowano, jedynie w niektórych oddziałach /bron celny . Nr.20 i 2.13 p.p.sybl

słyszeć się dają skargi żołnierzy;iŻ obecne normy żywności ove przy inten-

sywnej pracy nie ты:-сти.

Praca самит w oddznłach'.pełn1ących służbę_graniczng,rozrija su;

słnbo,mznnczy<_$ zaś należy,iżw niektórych oddziałachjak naprz „baonie

celnym Nr.20 dofąd spotyka się żołnierzy,którzy nie rozumieją po polsku,

Wśród podoficerów garnizonu tyzewskìqgo галоген-{:о ostţtnio czs/astor

powtarzające się wypadki pijaństwa i nieodpowiedniego zachowania się na

ulicachmiasta. . <

_ Korpus oficerski1 p.p.syber.zdrndza make типизации mę służbą

. wojskową,do podwładnych zaś odnosi się chłodno i wyłącznie służbowojzaz-

ulozyc; również należy,iż w ostatnich miesiącach około 40% oficerów tego

pułku zachorowało na choroby weneryczne,

„Pozatem stosunki w/ oddzialach, stac) onowanych na terenie 0.6, Pomorze

№№ się nagim..-
-----------------
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